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Mitrovicé Veriore

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Vendimin e Kuvendit t& Komunés Nr.
10-030/01-0001251/24 i datés 31.01.2024 si dhe Vendimit Nr. 10-030/01-0001234/25 i datés
31.01.2025 si dhe Raport-Rekomandimeve Nr. 08-030/01-0018779/25 i datés 20.11.2025; Nr.
08-030/01-0018781/25 i datés 20.11.2025 t& Komisionit p&r shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen
e mjeteve financiare, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

1. Miratehen Raport — Rekomandimet e Komisionit pér shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen
e mjeteve financiare pér Ciftet e reja mé 2025 si dhe pér Fémijét e lindur né vitin 2025, Nr.
08-030/01-0018779/25 i datés 20.11.2025; Nr. 08-030/01-0018781/25 i datés 20.11.2025
dhe lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés sé& Mitrovicés Veriore
né& shumé totale prej 10,900.00 €.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi lejohen me qéllim t& subvencionimit
pér Ciftet e reja n€ vitin 2025, si dhe pér Femijet e lindur mé 2025 ¢ t& cilét jané banors
rezident t&¢ Komunés s& Mitrovicés Veriore. Pas shqyrtimit t& kérkesave adresuar
Komisionit dhe Raport-Rekomandimeve nga Komisioni, pérfitues t& pérkrahjes financiare
né shumé prej 500 € jané gjithsej 11 aplikues, ndérsa pérfitues t& pérkrahjes financiare né
shumé prej 300 € jané gjithsej 18 aplikues.

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané edhe Raport - Rekomandimet Nr. 08-030/01-
0018779/25 i datés 20.11.2025; Nr. 08-030/01-0018781/25 i datés 20.11.2025 t& nxjerra
nga Komisioni n€ bazg & t& cilit do t& béhet ekzekutimi i mjeteve financiare.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale ng
bashképunim me Drejtoring pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik, ndérsa mjetet e
parapara sipas kétij vendimi, pér 29 pérfitues paguhen nga Té& Hyrat Vetanake fondi 21,
nga kategoria ekonomike Subvencione dhe Transfere nga Zyra e Kryetarit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen € mjeteve financiare i formuar sipas Vendimeve
t€ Kryetarit t&¢ Komunés Nr. 01-030/01-0002411/24 i datés 27.02.2024 dhe Nr. 01-030/01-
0015405/25 i datés 18.09.2025 pas shqyrtimit t& kérkesave adresuar Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mir&genie Sociale, ka nxjerrur Rekomandimet Nr. 08-030/01-0018779/25 i datés 20.11.2025; Nr.
08-030/01-0018781/25 i datés 20.11.2025. Komisioni ka shqyrtuar gjithsej 29 kérkesa, gé t& gjitha
prej tyre i kané plotésuar kushtet dhe kriteret dhe jané rekomanduar pér pérkrahje.

Kryetari i Komunés pasi shqyrtoi Raport — Rekomandimet ¢ Komisionit pér shqyrtimin e
Kérkesave pér ndarjen e mjeteve financiare dhe e trajtoi até t€ arsyeshém, vendosi si né& dispozitiv
t& kétij vendimi.

Shtojcé:
Raport — Rekomandimet ¢ Komisionit per shqyrtimin ¢ Kérkesave pér ndarjen e mjeteve financiare Nr. 08-030/01-0018779/25 i datés

20.11.2025; Nr. 08-030/01-0018781/25 i datés 20.11.2025

T°i dorézohet:
1x1 Kryetarit t& Komunés
1x1 Zyrés Ligjore
1x1 Drejtorist per Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
1x1 Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik
1x1 Arkivit
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PER/ZA/TO: Ne.dzac'l I"JGL]A.N IN - Kryesues i Kuvendit té¢ Komunés sé&

Mitrovicés Veriore
- Anétarét e Kuvendit té Komunés .
CC: e = =
- Arkivit S
PERMES/KROZ/THROUG: - _*f% <
NGA/OD/FROM: Erden ATIQ - Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Verioter= 71

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Propozim-Vendim... S\ )
Bazuar né nenet 12, pika (d), neni 40 (j) dhe 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 —pér

Vetéqeverisje Lokale; nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-010 pér Bashképunim Ndér-Komunal; nenin 6~~~

té€ Rregullores Nr. 0203-1334 pér Procedurén e Bashképunimit Komunal Ndérkombétar, Kryetari

i Komunés i propozon Kuvendit kété:

PROPOZIM-VENDIM
(Pér miratimin e Vendimit pér Nismén e Kryetarit pér té hyré né Bashképunim Ndér-
Komunal)

1. I PROPOZOHET Kuvendit t¢ Komunés t& miratojé Vendimin pér Nismén e Kryetarit t&
Komunés s& Mitrovicés Veriore pér t€ hyré n¢ Bashképunim Ndér-Komunal;

2. Bashképunimi Ndér-Komunal do t€ zhvillohet me Komunén e Wylie, Texas né SHBA;

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Administrata e Komunés sé
Mitrovicés Veriore;

4. Vendimi hyn né fugi né€ ditén e marrjes s€ konfirmimit t€ ligjshmérisé nga autoriteti pérgjegjés
né Ministrin€ ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.

KOMUNA E MITROVICES VERIORE

KABINETI I KRYETARIT
Addresa: Rr. Clirimi, 40000 Mitrovicg Veriore, Kosové
Tel: 03820034866
https://mitroviceeveriut.rks-gov.net/
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Bazuar n& nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, n& bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés t&
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér formimin ¢ Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit “Furnizim
me kompjuter Brand Name All In One” me Nr. Prokurimit 647-25-10418-5-5-8.)

1. FORMOHET Komisioni pér Vlerésimin ¢ Ofertave n& Procesin ¢ Tenderit me Nr.
Prokurimit 647-25-10418-5-5-8, né kété pérbérje:

1.1 Famn MU — kryesues;
1.2 /D | QI — anétar;
1.3 Adillis KQGiaggi — anétar.

2. Komisioni i formuar sipas pikés 1 (nj€) t& kétij Vendimi, &shté i obliguar t& b&jé vierésimin
e ofertave né Procesin e Tenderit me Nr. Prokurimit 647-25-10418-5-5-8.

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave e béné né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4. Komisoni duhet t& hartojé Raport me Shkrim dhe t& dorézojé prané Zyrés sé Prokurimit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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I dorézohet:

1x1 Kryetarit t¢ Komunés

1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Zyrés pér Informim

1x1 Drejtoris&/Njésia kérkuese
1x1 Anétaréve & Komisionit
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Rregullorés Komunale pér Subvencione
dhe Transfere, dhe pas shqyrtimit t& Raport - Rekomandimit Nr. 01-030/01-0018735/25 t& datés
20.11.2025 t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e kérkesave pér Ndarjen e Subvencioneve nga Zyra ¢
Kryetarit t&€ Komunés, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

1. Miratohet Raport - Rekomandimi Nr. 01-030/01-0018735/25 i datés 20.11.2025, dhe i
lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés s& Mitrovicés Veriore né
shumé prej 150 €, nga kategoria e Subvencioneve dhe transfere nga fondi 21 i te hyrave
vetanake nga Zyra e Kryetarit (16038) si mbéshtetje financiare pér pérfituesin sipas Raport-
Rekomandimit t& lartécekur:

2. Mjetet e lejuara sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& paguhen né xhirollogarité bankare t&
pérfituesve si n€ vijim:

- 2.1. Né shumé prej 150 € pér z. Al Calm® i ofrohet nga kategoria e subvencioneve né
kuadér t& Zyrés sé Kryetarit dhe béhet n€ xhirollogaring bankare t€ z. Adings (gisild me nrl.
&aaingililé N1.B Banka: GEMEASMSREEIRNS .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa, Buxhet dhe Zhvillim
Ekonomik, ndérsa mjetet e parapara sipas kétij vendimi paguhen nga kategoria ekonomike:
Subvencione dhe transfere nga fondi 21 i te hyrave vetanake nga Zyra e Kryetarit (16038)

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Raport - Rekomandimi Nr. 01-030/01-0018735/25 i datés 20.11.2025

1 dorézohet:

1x1 Zyres s¢ Kryetarit

1x1 Zyrés ligjore

1x1 Drejtoris¢ pér Financa, Buxhet dhe Zhvillim Ekonomik
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés

Veriore, sjell kété:
.VENDIM

(Pér emérimin e Komisionit pér Pérditésimin e Planit t€ Integritetit)

1. EMEROHET Komisioni pér Pérditésimin e Planit t& Integritetit n&¢ Komunén e

Mitrovicés Veriore, me kété pérbérje:

1.1 AsnED Sealliid’ . krycsuese;

1.2 [ SR anétare;

1.3 Gl Tl , anétare;

1.4 Gy Gilhisiiisninih DWW, anétare;
1.5 "Gimp (el | anétar;

1.6 /Adigii® RN /@ . anétarc.

2. Komisioni &shté pérgjegjés pér pérditésimin e Planit pér Integritet n€ Komunén e

Mitrovicés Veriore konform legjislacionit n€ fuqi;

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dorézohet:

1x1 Kryetarit t¢ Komunés
1x1 Zyres ligjore

1x1 Zyrés pér Informim
1x1 Anétaréve

1x1 Arkivit
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-4

"pér Vetegeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 t&
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, merr kété:

VENDIM

(Pér Emérimin ¢ Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit t€ Drejtpérdrejté

1.

3.

té Menaxherit té Kontratés)

Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
Kontratés pér pérmbushjén né ményré t& rregullté t€ kontratés qé pér 1€ndg ka: “Sigurimi
Fizik dhe me Alarm i Objekteve Komunale ne rr. Kollashini si dhe Objekti QPS-s”
me Nr: 647-25-5386-2-2-1/C392, si vijon:

1: Menaxher i Kontratés caktohet z. TONSNEN HEhINNDD;

H: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet z. Xhaumimt
HO—_.

Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdre;jté i Menaxherit t&€ Kontratés obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera t& cilat kang t&
béjné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té€ kontratés dhe emérimit t€ Menaxherit
t¢ Kontratés (MK) té gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo
ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a.

b.

C.

Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg,

Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén né€ pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté, dhe

Bén vlerésimin e pérformancés sé& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té€ Projektit/K ontratés jané:

ol

-



. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratss
népérmjet funksioneve p&r menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri I kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés”,

. Menaxheri 1 kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), I cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

T& dorézoj Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré € Prokurimit, né ményré q& Zyra e Prokurimit t& nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t& urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t& vendos
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe t€ pércjell t& nj&jtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi I afatit

kohor pér liferim;

T& sigurojé q&€ Operatori Ekonomik I p&rmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

T& sigurojé qé operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje .~
me termat dhe kushtet e kontratés; NGt

. T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues I pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né E* #
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; | \
3

%
. T sigurojé se ka kontroll adekuar t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e f)%’&;m_
pérshtatshme; RSEL

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjés sé kontratés;

TE sigurojé qé€ t& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né€ modulin p&r menaxhim t& kontratés né system t& prokurimit elektronik;

. T& nxjerr variacione apo urdhra pé&r ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

TE sigurojé detaje t& plota té nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Zyrés s€ Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. T€ menaxhojé& dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve;

. T& jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés Zyrés s€ Prokurimi

dhe
. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate sic kérkohet nga Zyra

e Prokurimit ose nga ZKA.



4. Pérgjegijésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés &shté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdre;jté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbiké&qyrjén e tij.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dorézohet:

1x1 Zyres s¢ Kryetarit;

1x1 Zyres Ligjore

1x1 Menaxherit t¢ kontratés;

1x1 Mbikéqyrésit t& drejipérdrejté t&é menaxherit t& kontratés
1x1 Arkivit
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik n& Republikén ¢ Kosovés, si dhe nenit 70.19 t&
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, merr kété:

VENDIM
(Pér Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejté
té Menaxherit té Kontratés)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit (€
Kontratés pér pérmbushjén né ményré t& rregullté t& kontratés q& pér 1éndé ka: “Sigurimi
Fizik dhe me Alarm i Objektit te Komunes, Palestres se Sporteve dhe Bibliotekes se
Qytetit” me Nr: 647-25-9057-2-1-1/C389, si vijon:

I:  Menaxher i Kontratés caktohet znj. \immn Haguiilp /s

II: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet z. Haml k
MR e

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés n€ pajtim me
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané€ t&
bé&jn& me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe emérimit t€ Menaxherit
t& Kontratés (MK) t& gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t&¢ ndryshuar apo
ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit/Kontratés do té&:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara n€ kontraté,

b. Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté, dhe

c. Bén vlerésimin e p&rformancés s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontrat&s jang:



. NE& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri I kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés™,

. Menaxheri I kontratés, duhet t€ lexoj kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), I cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

T& dorézoj Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t&€ Prokurimit, né& ményré q& Zyra e Prokurimit t& nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t€ urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t& vendos
té dhénat né& platformén elektronike, t& ngarkoj né& platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe t& pércjell t& nj&jtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi I afatit
kohor pér liferim;

Té sigurojé q& Operatori Ekonomik I pérmbush té gjitha obligimet e pé&rformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé qé& operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues I pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

. T& sigurojé se ka kontroll adekuar té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

Té& sigurojé qé t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjés s& kontratés;

Té sigurojé q& t& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen n&€ modulin p&r menaxhim t& kontratés né system t& prokurimit elektronik;

. Té& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Té& sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t&€ kérkuar t€ kontratés Zyrés sé Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. T& menaxhoj& dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, mallrave dhe shérbimeve;

. T& jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar t& kontratés Zyrés sé Prokurimi

dhe
. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate sic kérkohet nga Zyra

¢ Prokurimit ose nga ZKA.
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4. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés &shté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t& performancés s& kontraktuesit —
vlerésime té& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjén e tij.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dorézohet:

1x1 Zyrés s& Kryetarit;

1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Menaxherit t& kontratés;

1x1 Mbik&qyrésit t& drejtpérdre;jté t& menaxherit t& kontratés
1x1 Arkivit
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N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 82 t& Statutit t&€ Komunés s&
Mitrovicés Veriore, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/L.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite,
si bazuar dhe Vendimin e KPMSHCK me nr. prot. 6913/2025 dhe nr. t€ ankesés A.nr.1500/2025, Kryetari
i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I.  Kompensohet né ményré retoaktive népunésja e shérbimit civil znj. Gulllid Vgmigglh-7yrtare e
Larté Certifikuese, pér shtesén tranzitore duke filluar nga muaji gusht 2025 deri né tetor 2025, né
vlerén e kalkuluar prej 529.17 euro.

I.  Aprovohet vendosja e diferencés nga paga paraprake, n& pagén aktuale, n& baza mujore e logaritur
né vlerén prej 176.39 euro né kuptim t& shtesés tranzitore sipas paragrafit II t& dispozitivit t&
vendimit t& KPMSHCK-s& me nr. protokoli 6913/2025 dhe nr. t& ankesés A.nr.1500/2025 t€ daté
29.07.2025.

III.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Népunésja e shérbimit civil znj. Gelllilp MEEEED - Zyrtare ¢ Larté Certifikuese pas pérfundimit t&
klasifikimit t& Vendeve t& punés, sipas katalogut t& vendeve t& punés né shérbimin civil pozita e Zyrtarit t&
larté certifikues ka kaluar n& klasén Profesional 1, e cila sipas Ligjit nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin
Publik korrespodon me klasén e pagés GJ31, koeficienti 5.58.

Klasifikimi &shté kryer bazuar né Rregulloren (QRK) 06/2024 pér Klasifikimin ¢ Vendeve t& Punés né
Shérbimin Civil, Vendimin nr. 08/226 t& datés 23.10.2024 t& Qeverisé¢ s&¢ Republikés s&¢ Kosovés pér
miratimin e katalogut t€ vendeve t€ punés né shérbimin civil, si dhe Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.
01-030/01-0001045/25 t& datés 29.01.2025 p&r Aprovimin e klasifikimit t&€ vendeve t&€ punés n& Komunén
e Mitrovicés Veriore.

Népunésja né fjalé pas pranimit t& akt emé&rimit t& ri nr. 01-030/01-0010584/25 t& datés 01.07.2025 kishte
kérkuar q& t&€ béhet korrigjimi dhe t& vendoset né nivelin e ulét drejtues, si dhe t& kompensohet pér
diferencén e pagés mes Nivelit t& ulét drejtues dhe Profesional 1 duke parashtruar né¢ KPMSHCK ankesén
A.nr.1500/2025 t& daté 29.07.2025 lidhur me realizimin e sé€ drejtés pér t€ kaluar né nivelin Drejtues i ulét
dhe kompensim retroaktiv nga data e akt emé&rimit t& ri.

Lidhur me akesén KPMSHCK me dat& 20.10.2025 ka nxjerré vendimin me nr. prot. 6913/2025 dhe nr. t&
ankesés A.nr.1500/2025 me t& cilin kishte aprovuar pjesérisht ankesén, dhe kishte vendosur:

L.. Aprovohet pjesérisht si e bazuar ankesa nr. A.nr.1500/2025, e datés 29.07.2025, e parashtruar nga
ankuesia (uley Vigmiamm®, ashtu qé, aprovohet pretentimi lidhur me kompensimin e diferencés sé pagés

b




nga data 01.07.2025 e tutje, ndérsa refuzohet pretendimi ankimor lidhur me klasifikimin e pozités sé
ankueses né kategoriné drejtues i ulét, me koeficient 7.18 té pagés.

1I... Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore e Komunés sé Mitrovicés Veriore, gé né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit té vendimit, ankueses ti njihet shtesa tranzitore sipas piképamjeve juridike té dhéna né
arsyetimin e kétij vendimi, si dhe té béj kompenzimin e shtesés tranzitore té papaguar pér periudhén nga
data 01.07.2025, e léshimit té Akt emérimit né pozitén Zyrtar i Larté Certifikues, deri né zbatimin e kétij
vendimi.

III...Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés duhet té njofiohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Meqenése pagén e muajit korrik zyrtarja e ka pranuar si Drejtues i ulét, atheré kompezimi i shtesgs tranzitore
béhet prej muajit gusht 2025 deri n& muajin tetor 2025, pasi me ndryshimet pér muajin néntor 2025 &shté
dérguar né thesar pér ndryshim sipas vendimin t&¢ KPMSHCK-sé&.

NE& kuptim t& dispozitave ligjore dhe akteve t& lartép&rmendura dhe bazuar n& kompetencat ligjore Kryetari i
Komunés s¢ Mitrovicés Veriore vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kryetari i Kogiunés

Efden ATIQ

Vendimi u dorézohet:
e  Kiryetarit t& komunés
e NJMBNIJ
e Drejtorit t& Drejtorisé pérkatése
e zyrtarit
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Kryetan i Komunés 1 iTROVICA NCRTH MUNICIPALITY
Nr. . Data: [} /11/2025. oy O :- f ':} 1-030/o4-001862,
Mitrovicgé Veriore. jtaze
Ay fpi. 2 Date 43 / (L‘/\ 2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veteqevens_le lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 té& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés
Veriore, sjell kété:
VENDIM
(Pér Plotésim-Ndryshimin e Vendimit Nr. 01-030/01-0009652/24 i datés 04.09.2024)

1. Ndryshohet Pika 1 e Vendimit Nr. 01-030/01-0009652/24 i datés 04.09.2024, si n€ vijim:

1.1 Kryesuesi i komisionit Dejms Dy, z&vendésohet nga Ydimw Gl
1.2 Anétarja Rggage Malmsiimmi, 7&vendésohet nga lamms Sgpilm

2. Dispozitat tjera t& Vendimit Nr. 01-030/01-0009652/24 i datés 04.09.2024 mbesin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Shtojcé:
Vendimi Nr. 01-030/01-0009652/24 i datés 04.09.2024

I dorézohet:

1x1 Kryetarit

1x1 Zyres ligjore

1x1 Anétaréve t& komisionit
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 82 paragrafi 1 pika
1.5 té Statutit t& Komunés nr. 10-030/01-0007269/24 té datés 28.06.2024. Kryetari i komunés merr kété:

| dorézohet:

VENDIM
(pér Formimin e Komisionit t& Ankesave)

Formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave pér zyrtarét e shérbimit publik, né pérbérje:
1. DENEEBOSEE - kryesues

2. Vil 'Gummie - 2nétare

3. DBl i - anétare

Komisioni i formuar né pikén | (njé) té kétij vendimi éshté i obliguar té shqyrtojé té gjitha
ankesat e parashtruara nga zyrtarét e shérbimit publik si dhe kandidatét né procedurén e

konkurrimit né shérbimin publik.

Komisioni obligohet té shqyrtoj té gjitha ankesat e pranuara duke u bauar né shkresat e {éndés
dhe vendimet e komisionit disiplinor, duke marré vendim pér miratim apo refuzim té akesés.

Mandati i komisionit éshté 2 (dy) vite nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

2 A, AT
Kryetari i komuriés:$& Mitrovicés Veriore

1x1 Kryetarit t& komunés
1x1 Zyrés Ligjore

i1x1 Zyrés sé Personelit

1x1 Anétaréve té komisionit
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Kryetari i Komunés. HTROVICS NORTH 4 UNICIPALITY
Nr. . Data: £ /11/2025. g';z%ii;:s; o1 .90 4-020loto0ft
Mitrovicé Veriore. P
w3 M Raes.

5/2s

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér VeteqeveHSJen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, n& bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés té
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér formimin ¢ Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit ‘Ofrimi I
sherbimeve me Autobartje dhe pjesét tjera pércjellése” me Nr. Prokurimit 647-25-9890-2-
2-1.)

1. Formohet Komisioni pér Vlerésimin ¢ Ofertave né Procesin e Tenderit me Nr.
Prokurimit 647-25-9890-2-2-1, né kété pérbérje:

1.1 Manite ] qulmmmiE® — krycsuese;
1.2 Fub ONEEED — anétar;
1.3 VR \anlmm— - anctare.

2. Komisioni i formuar sipas pikés 1 (njé) t& kétij Vendimi, &shté i obliguar t& b&jé vlerésimin
e ofertave né Procesin e Tenderit me Nr. Prokurimit 647-25-9890-2-2-1.

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave e béné né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4. Komisoni duhet t& hartojé Raport me Shkrim dhe t& dorézoj& pran& Zyrés sé Prokurimit.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

1 dor¥zohet:

1x1 Kryetarit t¢ Komunés

1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Zyrés p¢r Informim

1x1 Drejtoris¢/Njésia kérkuese
1x1 Anétaréve t& Komisionit
1x1 Arkivit
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Kryetari i Komunés. KOMUNA 1 .
Nr. . Data:[?% /11/2025. Njssis ors. ;:-f;;;-;
Mitrovicé Veriore. 3 SN oL B L ""Ml@ﬁ%

g{ -caaq:me /’ éi;;r ,{214” IZOZ.Y '

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veteqevens;en Tokale, nenit 31 1€ Statufit
té Komunés t& datés 15.05.2014, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-92, né bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés t& Prokurimit, Kryetari i Komunés
sjell kéte:
VENDIM
(Pér formimin e Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit “Furnizim
me Pelet pér nevojat e Zjarréfikésve né Komunén e Mitrovicés Veriore me Nr. Prokurimit
647-25-10182-1-3-6.)

1. Formohet Komisioni pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit me Nr.
Prokurimit 647-25-10182-1-3-6, n& kété pérbérje:

1.1 Mumin Jenimmmiay — kryesuese, D.SH.I;
1.2 Nomgm NOUBBEEED — anétar, Njésia e Zjarréfikésve;
1.3 /i RemmmE® — anétar, D.S.E.

2. Komisioni i formuar sipas pikés 1 (njé) t& kétij Vendimi, &shté i obliguar t& b&jé vlerésimin
e ofertave né Procesin e Tenderit me Nr. Prokurimit 647-25-10182-1-3-6. .

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave e béné né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4. Komisoni duhet t& hartojé Raport me Shkrim dhe t& dorézojé prang& Zyrés s& Prokurimit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 Kbiﬁ:m—és sﬁ,M1trov1ces Veriore

, 4””” “‘“\560/
uga uC /

1 dorézohet:

1x1 Kryetarit t&¢ Komunés

1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Zyrés pér Informim

1x1 Drejtorise/Njésia kérkuese
1x1 Anétaréve t&¢ Komisionit
1x1 Arkivit
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SrEfrie ROVICA
Kryetari i Komunés.
Nr. . Data:("+/11/2025. fo1-00(3407/

Mitrovicé Veriore.

1 2w o dli 2025
Bazuar n& nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Rregullorés Komunale pér Subvencione

dhe Transfere, dhe pas shqyrtimit t& Raport - Rekomandimit Nr. 01-030/01-0018097/25 t& dat&s
07.11.2025 t& Komisionit pér Shqyrtimin e kérkesave pér Ndarjen ¢ Subvencioneve nga Zyra e
Kryetarit t& Komunés, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

1. Miratohet Raport - Rekomandimi Nr. 01-030/01-0018097/25 i datés 07.11.2025, dhe i
lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés s¢ Mitrovicés Veriore né
shumé prej 243 €, nga kategoria e Subvencioneve dhe transfere nga Zyra e Kryetarit
(16038) si mbéshtetje financiare pér pérfituesin sipas Raport-Rekomandimit t& lartécekur:

2. Mjetet e lejuara sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t€ paguhen né xhirollogarité bankare t&
pérfituesit si n€ vijim:

- 2.1. N& shumé prej 243 € pér z. Al lkgumm$ i ofrohet nga kategoria e subvencioneve né
kuadér t€ Zyrés s& Kryetarit dhe b&het né xhirollogarin€ bankare t¢ z. Adl Kgums me nrl.
QAMESENS RBKO Banka: GEASSSRSNRREES

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pé&r Financa, Buxhet dhe Zhvillim
Ekonomik, ndérsa mjetet e parapara sipas kétij vendimi paguhen nga kategoria ekonomike:
Subvencione dhe transfere nga Zyra e Kryetarit (16038)

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ty

|Erden ATIQ
Kryetar i Komunes st Mitrovicés Veriore

Shtojcé: Raport - Rekomandimi Nr. 01-030/01-0018097/25 i datés 07.11.2025

I dorézohet:

1x1 Zyrés s¢ Kryetarit

1x] Zyrés ligjore

1x1 Drejtoris¢ p&r Financa, Buxhet dhe Zhvillim Ekonomik
1x1 Arkivit
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KABINETI I KRYETARIT o
Nr. . Data:9/11/2025. seal o 19]—050/01'004805;
Mitrovicé Veriore. Nr.ifeae e /

TS Bin 064112025

b\{‘\.

Mbikéqyrési i drejtpérdre;jté, duke u bazuar n€ nenin 51 t& Ligjit Nr 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr
kete:
VENDIM

(Pér konfirmimin e Marrédhénies sé Punés)

1. KONFIRMOHET vazhdimi i marrédhénies sé punés pér népunésin e shérbimit civil z. Rugjs 1GRD
Zyrtar Administrativ.

2. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga mbikéqyrési i drejtpérdre;jté.

Arsyetim

Népunési z. ey MUl ¢shté eméruar né detyré pérmes akt emérimit Nr. 01-030/01-0008624/25 t& datés
02.06.2025, né pozitén: Zyrtar Administrativ.

Pas njoftimit t& njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore pérmes t& cilit kérkohej nga mbikéqyrési i
drejtpérdrejté q& té behet vlerésimi i punés provuese pér népunésin z. DUl W, me datén 06.11.2025
éshté realizuar takimi mes népunésit dhe mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté, ku &shté bashkébiseduar pér
vlerésimin e punés sé tij provuese. Njoftimi pér takimin lidhur me vlerésimin e punés provuese i &shté
dérguar népunésit tri (3) dité para datés sé takimit. Gjaté bashkébisedimit me népunésin &shté konstatuar
realizimi i kénagshém i detyrave t& punés, gatishméria, kreativiteti dhe veté-iniciativa pér kryerjen e
detyrave t& punés, respektimi i rregullave t& mir&sjelljes né shérbimin civil dhe respektimi i orarit t€ punés.

Bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim Ka t€ drejtén ankese né afatin prej 30 ditésh,
prej dités sé pranimit t& vendimit, né Késhillin e Pavarur Mbiké&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.
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